
Estniska arkitekters förening i Sverige

Estniska arkitekters förening i Sverige (EAS) är en ideell organisation med syftet
att främja arkitekturen som konstart och vetenskap - särskilt i Estland och Sverige,
men även internationellt. EAS medlemmar utgörs av i Sverige boende personer av
estnisk börd, verksamma inom ämnesområdet arkitektur. Organisationen har sitt säte i
Stockholm där också den huvudsakliga verksamheten äger rum, men medlemmar finns
även i Göteborg, i Sydsverige och i flera andra svenska städer.

Organisationen bildades 1990, då kontakterna med de estniska kollegerna blev allt
tätare och krävde en fastare form. EAS har under de första åren efter frigörelsen stött
de estniska kollegerna såväl med erforderlig kontorsutrustning som med kunskap och
erfarenheter från utlandet. T ex har EAS organiserat flera seminarier inom
planeringsområdet för estniska stads- och länsarkitekten, översatt svenska lagar och
bestämmelser för bl a miljödepartementets räkning, samt organiserat flera studieresor i
Sverige för estniska kolleger. EAS har goda kontakter såväl med de svenska
arkitektorganisationerna som med Svenska Institutet, som stött våra större projekt
ekonomiskt.

Genom inbjudna gästföreläsare har vi samtidigt sökt påminna utlandsesterna om det
estniska arkitekturarvet, men även att informera dem om utvecklingen efter kriget
liksom om aktuell byggverksamhet i Estland. EAS samarbetspartners har
huvudsakligen varit det estniska arkitektförbundet (EAL), läns- och stadsarkitekternas
förening (EPK), Konstakademiens arkitekturskola och Estlands Arkitekturmuseum.

Idag när hjälpbehovet minskat, har kontakterna med de estniska kollegerna och
organisationerna utvecklats till ett vänskapligt utbyte av synpunkter och en
uppbyggnad av kollegiala relationer. EAS har med stort intresse och stor till-
fredsställelse följt den snabba utvecklingen på byggområdet i Estland, men även då och
då kritiskt kommenterat den, såväl offentligt som i kontakter med myndig-heterna.
EAS söker även framgent i mån av möjlighet bidraga till den estniska arkitekturens
utveckling.

EAS kontaktadresser är:
EAS, c/o Jaak Poom
Backlöksvägen 9 1, S-16577 Hässelby
telefon/fax: +46 8 38 77 74
EAS, c/o Kuldar Parik
Oskarsvägen 20, S-17276 Sundbyberg
telefon/fax: +46 8 28 55 24


